ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА

	2-ГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от 19.12.2019       № 27-112

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 30.05.2014 № 13-75 «Об утверждении Порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 30.05.2014 № 13-75 «Об утверждении Порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В абзаце 1 Порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района слова «и сроки» исключить.
1.2. Раздел 1.1 Порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее - Порядок) исключить.
1.3. Пункт 3.1. раздела 3 Порядка исключить, соответственно изменить порядок нумерации пунктов и подпунктов.
1.4. В пункте 3.2 раздела 3 Порядка слова «категории налогоплательщиков определенные ст. 395 Налогового кодекса РФ, а также:» заменить словами «следующие категории налогоплательщиков:».
1.5. Абзацы 2,3 пункта 3.3. раздела 3 Порядка исключить.
1.6. Дополнить подпункт 3.3. раздела 3 Порядка абзацем следующего содержания:
«С налогоплательщиков, освобожденных от уплаты земельного налога, при передаче ими земельного участка в аренду (пользование) взимается земельный налог с площади, переданной в аренду (пользование).».
1.7. Раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Порядок уплаты земельного налога налогоплательщиками-организациями
4.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
4.2. По истечении отчетных периодов налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи.».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Районные будни. Кимовский район».

4. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

	Глава муниципального образования
Новольвовское Кимовского района
	В.Е. Спиридонов